
 Проект вносит депутат 

Ярославской областной Думы 

А.М. Соколов 
  

 

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 

пятого созыва 

К О М И Т Е Т 

по законодательству,  вопросам  государственной  власти 

и  местного  самоуправления 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
от   №  

 

О согласии на назначение на должность 

Уполномоченного по правам человека  

в Ярославской области 

 

 

Рассмотрев представление Губернатора Ярославской области о согла-

совании назначения Бабуркина Сергея Александровича на должность Упол-

номоченного по правам человека в Ярославской области, в соответствии с 

частью 1 статьи 6 Закона Ярославской области «Об Уполномоченном по пра-

вам человека в Ярославской области», комитет решил: 

 

1. Рекомендовать Ярославской областной Думе дать согласие на назна-

чение Бабуркина Сергея Александровича на должность Уполномоченного по 

правам человека в Ярославской области. 

2. Внести в Ярославскую областную Думу проект постановления по 

данному вопросу (прилагается). 

 

 

 

 

Председатель комитета              А.М. Соколов  


